Referência, bem como instrumento editalício e Lei nº14.133/21, em caso de descumprimento de 
qualquer obrigação por parte da CONTRATADA.  

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.  

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO (art. 92, V)  

5.1. O valor total da contratação é de R$394.935,00 ( Trezentos e Noventa e Quatro Mil e 
Novecentos e Trinta e Cinco Reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da  
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,  previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros  necessários ao

[...]

contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento  
pelo órgão.  

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.  

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO (art. 92, V)  

5.1. O valor total da contratação é de R$680.473,50 ( Seiscentos e Oitenta Mil Quatrocentos 
e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da  
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,  

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros